



یادداشت امروز

جامعه باز و دشمنانش!

حسن رضایی

سال ۶۴ زمانی که ما درگیر عملیات والفجر بودیم، تا فساو پیش رفته بودیم و پل بعثت را به عنوان یک شاهکار مهندسی با استفاده از چند هزار لوله روی اوند احداث می کردیم، کسانی در دفتر مجله کیهان فرهنگی، هر هفته پیرامون یکی از کتاب های تازه ترجمه شده کارل پوپر میزگرد و جلسه برگزار می کردند. کتاب «جامعه باز و دشمنان آن» برای عبدالکریم سروش و شاگردانش خیلی مهم بود. آنها در پشت جبهه، دقیقاً افکار همان کسانی را تبلیغ می کردند که گازه های خردل، سیانور و اعصاب شان همزمان در حاشیه اوند بر سر رزمندگان ایرانی می ریخت! پوپر بعدها طی مصاحبه ای با اشپینگل نشان داد افکارش از گازه های مذکور هم چندین برابر خطرناک تر است. او علناً از لزوم هجمه نظامی دنیای مدرن به ملل غیرمتمدن، له کردن آنها زیر زنجیر تانکها و به دریا ریختن آنان سخن گفت! توجیهش هم این بود که اینها تمدن مدرن را دستخوش بی ثباتی می کنند!

سیاستمداران غربی، با تکیه بر چنین ستون هایی در سراسر قرن ۲۰ و آغاز قرن ۲۱ مدام خشاب تفنگشان را تعویض کردند و به کشتار ملل توسعه نیافته (به قول خودشان!) پرداختند. عبدالکریم سروش هم در نهایت شاگردان انبوهش را به جان دستگاه های فرهنگی- آموزشی و اقتصادی انقلاب اسلامی انداخت و خود به آمریکا گریخت تا شخصاً از پستان مادر اصلی آزادی تغذیه کند! روزهای نخست سال ۲۰۱۹ اما حتماً برای سروش و دوستان ایرانی اش روزهای خوبی نیست، چون حال اربابان فکری و اقتصادی شان در غرب چندان تعریفی ندارد؛ فرانسه هنوز در آتش جلیقه زدها می سوزد، انگلیس در حال خروج از اتحادیه اروپایی، همزمان در آستانه نوعی بی دولتی روزگار می گذراند، دولت آمریکا اساساً تعطیل است و دوره خوب اقتصاد آلمان همراه با مرکل هم ظاهراً رو به پایان می رود. مهد آزادی حالش خوب نیست و ظاهراً کم کم خشاب هایش را خالی می کند تا برای ترویج آزادی، باتوم به دست وارد میدان شود!

موج های اصلی بحران اما تازه در کمینند. جنبش جلیقه زدها کم و بیش به برخی شهرهای انگلیس سرایت کرده و وقتی برنامه اقتصادی جایگزینی وجود ندارد، طبعاً بحران پدیده تر خواهد شد. اما نوتل مکرون در پیام سال نو خود گفته است: «سرمایه داری لیبرال افراطی به پایان خود نزدیک می شود». مشت آهنین دولت او در برابر جلیقه زدها و برنامه های نئولیبرال آن در حوزه اقتصاد اما همچنان پابرجاست. در دنیای تسلط سرمایه، دولت ها چیزی جز اعمال سرمایه داران «جهان وطن» نیستند، لذا مکرون اگر هم بخواهد تغییری به سود مردم و ضرر سرمایه داران ایجاد کند، کار چندان آسانی نخواهد داشت. اینها اما هیچ کدام خللی در اراده غرب پرستان ایرانی برای پرستش این بت خونریز و مهاجم نداشته است. برای آنها در هر صورت، «امضای کری تضمین است» و مدل توسعه، سبک زندگی و حتی دستشویی رفتن مطلوب، همان است که غربی ها دارند! لذا تابلوهای «راهنمای زائر» شهر مشهد را هم تبدیل به تابلوی «اطلاعات سفر» می کنند تا از استاندارد غربی ها تخطی نکرده باشند!

دستگیری و بازداشت بی دلیل خانم «مرضیه هاشمی»، خبرنگار ایرانی- آمریکایی پرس تی وی در روزهای گذشته، علامت سوال دیگری مقابل صداقت جیره خواران رسانه ای آمریکا و غرب در سطح جامعه ایران گذاشت. رسانه هایی که روزی با نشریه فرانسوی توهین کننده به نبی مکرم اسلام (ص) هم در حد تیترو و عکس یک همراهی کرده اند، این روزها ابتدا تمایلی به برجسته سازی و پوشش خبر دستگیری خانم هاشمی نشان ندادند. دستگیری بدون تفهیم اتهام خانم هاشمی در زمانی که برای عبادت از برادر مبتلا به سرطان خود به آمریکا رفته است، زنجیر زدن به پای وی، برداشتن حجاب اسلامی از سرش و عکس گرفتن از او، وادار کردن ایشان به خوردن گوشت خوک در بازداشتگاه و امتناع از دادن غذای جایگزین (نان) به این خبرنگار مسلمان، ترجمه دیگری از همان سخن کارل پوپر درباره نوع تعامل با ملل توسعه نیافته است.

آزمون انقلابی مجمع

۲ کمیسیون سیاسی- دفاعی- امنیتی و حقوقی- قضایی مجمع تشخیص لایحه الحاق به پالر مورا خلاف مصلحت کشور دانستند



جگونه چین و لیبی با ۳ گل مغلوب شیران ایران شدند؟
رد جام
دوشنبه برای راهیابی به فینال جام ملت ها به جنگ سامورایی ها می رویم

صفحه ۵

قرارگاه جهادی امام رضا (ع) برگزار می کند
پیش ثبت نام اردوی جهادی نوروز
(در زمینه های عمرانی، فرهنگی، آموزشی و پزشکی)

مناطق مرسوم استان لرستان و کهگیلویه و بویر احمد
مهلت ثبت نام: زمان برگزاری اردوی جهادی نوروز
پایان بهمن ماه ۹۷/۱۲/۲۲ لغایت ۹۸/۰۱/۰۳

سایت قرارگاه جهادی امام رضا علیه السلام
به آدرس www.g_emamreza.ir
تماس با شماره ۰۹۴۰۰۶۸۰۰۷۷۶۱-۰۲۱
ارسال کلمه «ثبت نام» به سامانه پیامکی ۰۲۱۰۰۰۸۸۰۰۰

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

در شبکه های اجتماعی

www.vatanemrooz.com

۲ لایحه جنجالی الحاق ایران به کنوانسیون های «پالر مو» و «CFT» امروز در صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی می شود

تیتراهای امروز

مذاکرات پنهان بر سر موشکی!؟

وزیر خارجه فرانسه در بیانیهای عجیب مدعی شد با دولت ایران بر سر برنامه دفاع موشکی کشورمان وارد مذاکره شده و تهدید کرده اگر این مذاکرات پیشرفتی نداشته باشد تحریم های سخت در انتظار ایران است!



صفحه ۲

نقشه شوم ترامپ برای کودتایی دیگر در آمریکای لاتین

ارتش ونزوئلا حامی مادورو هستیم

صفحه ۱۵

پرونده ای پیرامون تصویر شهر در سینمای ایران

کو روشنایی های شهر؟

صفحات ۱۱۶

آ نخستین جشنواره داستانی

۲۵ میلیون تومان جایزه نقدی
محوریت ارسال آثار با موضوع «آب» در بخش های داستان و نزدیک داستان (روایت و زندگی نگاره)
تفکیک جایزه: حرفه ای / آماتور / کودک و نوجوان
مهلت ارسال آثار آخرین ساعت آخرین روز سال ۹۷

دریافت فراخوان ثبت نام و ارسال آثار:
www.esrw.ir